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Festiwal Dolny Śląsk na Ludowo

 termin:  22 lipca(sobota)

 miejsce: Dobromierz, ul. Sportowa 4

 organizator:  Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania “Szlakiem Granitu”  
www.lgd-szlakiemgranitu.pl

 kontakt:  Katarzyna Sielicka, tel. 780 015 932 
promocja@lgd-szlakiemgranitu.pl

Tegoroczna edycja festiwalu Dolny Śląsk na Ludowo w Dobromierzu, przy 
nowopowstałym Centrum Turystycznym Granitowego Szlaku zapowiada się 
wyjątkowo ciekawie i różnorodnie ze względu na wydarzenia towarzyszące. 
Będzie to doskonała okazja do zaprezentowania wyrobów lokalnych producentów 
z obszaru LGD w ramach Jarmarku Granitowego Szlaku. Udostępnimy przestrzeń 
ekspozycyjną wraz z możliwością degustacji, a wydarzenia, takie jak koncerty oraz 
wystawa będą dodatkowym magnesem przyciągającym większą liczbę odbiorców. 
Zaproszeni wystawcy zaprezentują m.in. lokalne wino z Winnicy Silesian, szeroką 
gamę wyrobów z dyni (Dyniowy Zakątek) czy borówek (Jagodowe Pole), a także 
wiele innych, w tym dań degustacyjnych przygotowanych specjalnie na tę edycję 
festiwalu.
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Festiwal Pierogowe Love 

 termin:  22 lipca (sobota)

 miejsce: Jugów, Nadleśnictwo Jugów  
ul. Główna 149  
57-430 Jugów

 organizator:  Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda 
ckgnr.pl, facebook.com/ckultury

 kontakt:  Gabriela Buczek-Rogińska  
Dyrektor CKGNR, tel. 74 872 20 84, imprezy@ckgnr.pl

Pierogowe Love to jedyna taka impreza w okolicy. Pierwsza edycja kulinarnego 
festiwalu odbyła się we wrześniu 2018 roku w Ludwikowicach Kłodzkich i od razu 
podbiła serca mieszkańców i turystów. Wśród przygotowanych przez mieszkańców 
pierogów są m.in. pierogi z kaszą, fasolą, czy jagodami. Jednak to tradycyjne pierogi 
z ziemniakami, serem oraz cebulą lub boczkiem zawsze cieszą się największym 
zainteresowaniem. Każdy może również spróbować różnego rodzaju ciast, 
naleśników z domowymi dżemami i innych specjałów dostępnych na stoiskach. 
Podczas kulinarnej uczty można delektować się także występami lokalnych 
zespołów – chóru, zespołów Kół Gospodyń Wiejskich, Klubów Seniora oraz innych 
znanych muzyków.
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Piknik Rodzinny w Kuraszkowie

 termin:  22 lipca(sobota)

 miejsce: Boisko sportowe w Kuraszkowie

 organizator:  Sołtys i Rada Sołecka wsi 
Kuraszków oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kuraszkowie

 kontakt:  Sołtys Wsi Kuraszków  
– Andrzej Dzięgielewski tel. 607 251 296 
KGW Kamila Zasada 607 387 047

Piknik Rodzinny w Kuraszkowie jest imprezą coroczną, która zyskuje coraz większą 
grupę sympatyków. Odwiedza nas coraz więcej nowych osób, od których słyszymy 
zawsze słowa pochwały na temat zorganizowanej imprezy. Oprócz dmuchańców 
i animatorów dla dzieci, przeprowadzany jest co roku konkurs na najlepszy wypiek 
(ciasto lub ciastka, muffinki itp.), w  którym można wygrać atrakcyjne nagrody. 
Organizowane są również mini konkursy, w  których uczestnicy mogą wygrać 
symboliczne upominki. Na zakończenie imprezy organizowana jest zawsze 
potańcówka, która jest okazją do wspólnych tańców i śpiewów.
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Biesiada Ziemniaczana pod Mniszkiem 

 termin:  29 lipca (sobota) godz. 16:00

 miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 
– Centrum Kultury, Filia nr 4 
„Witold”, ul. Traugutta 12 g 
58-371 Boguszów-Gorce

 organizator:  Miejska Biblioteka Publiczna –  
Centrum Kultury w Boguszowie-Gorcach, 
www.mbp-ck.pl,  
Facebook: www.facebook.com/MBPCK

 kontakt:  tel. 691 386 049, m.danczak@mbp-ck.pl 
Marek Dańczak (Dyrektor)

Biesiada Ziemniaczana pod Mniszkiem to impreza plenerowa o charakterze 
festynu rodzinnego, w której głównym punktem jest otwarty konkurs na najlepszą 
potrawę ziemniaczaną. Impreza będzie miała zasięg powiatowy. W konkursie 
przyznawane będą nagrody i wyróżnienia. Nagroda główna to Statuetka Mistrza 
Potrawy Ziemniaczanej. Wykonane w konkursie potrawy degustowane będą przez 
uczestników imprezy. Imprezie towarzyszyć będą występy estradowe, w tym: 
biesiada z piosenką, blok artystyczny dla dzieci oraz wiele innych atrakcji.
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Bobowianki

 termin:  29 lipca (sobota)

 miejsce: Powidzko, boisko szkolne

 organizator:  Radni Parafii Powidzko  
Justyna Gawot-Turowska,  
Andrzej Kubik oraz OSP Powidzko

 kontakt:  tel. 503 997 825, j.gawot@gmail.com

W tym roku po raz IV odbędzie się nasze lokalne Święto Bobu czyli Bobowianki. Z roku 
na rok impreza cieszy się większym zainteresowaniem. Organizatorzy zapewniają 
liczne atrakcje: darmowe „dmuchańce” oraz animacje dla najmłodszych. W upalne dni 
nasi strażacy chłodzą chętnych wodą prosto z wozu strażackiego. Dorośli kosztują za 
darmo gotowanego bobu, a także potraw przygotowanych na „konkurs na najlepszą 
potrawę z bobu”. Natomiast późnym popołudniem odbywa się wspólne pieczenie 

kiełbasek nad ogniskiem. Między 
czasie na scenie występują zespoły 
ludowe. Wieczorem zaś do późnych 
godzin nocnych organizowana 
jest zabawa. Nie zabraknie: lodów, 
deserów, karkówki, frytek, zimnych 
napojów wszystkiego tego czego 
na festynie zabraknąć nie może. 
Zapraszamy serdecznie!
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Święto Jemioły i Pieroga w Jemielnie 

 termin:  30 lipca (niedziela)

 miejsce: amfiteatr w Jemielnie

 organizator:  Gminny Ośrodek  
Upowszechniania Kultury  
w Jemielnie, Jemielno 30

  56-209 Jemielno  
www.goukjemielno.naszgok.pl

 kontakt:  Małgorzata Pala-Brożek 
tel.: 65 544 74 15, e-mail: gouk.jemielno1@wp.pl

W roku 2023 odbędzie się trzynasta edycja „Święta Jemioły i Pieroga” w Jemielnie. 
Impreza ta ma charakter otwarty, jej celem jest integracja lokalnej społeczności, 
a także promocja gminy Jemielno oraz organizacji działających na jej terenie. Nazwa 
imprezy nawiązuje do jemioły, od której pochodzi nazwa Jemielna oraz do pierogów, 
których nikomu przedstawiać nie trzeba… Święto ma przybliżyć zapomniane 
kulinarne smaki naszych przodków, czemu służą stoiska z rożnymi rodzajami pierogów 
przygotowanych przez gospodynie z sołectw Gminy Jemielno. 
W programie święta obowiązkową pozycją są rozmaite konkursy, także kulinarne na 
najsmaczniejsze pierogi. Z myślą o miłośnikach piłki siatkowej organizowany jest Turniej 
Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Jemielno i Przewodniczącej Rady Gminy Jemielno. 
Najmłodsi uczestnicy imprezy chętnie biorą udział w animacjach prowadzonych przez 
profesjonalnych animatorów i korzystają z dmuchanych zamków oraz innych atrakcji. 
Dotychczasowa formuła imprezy została poszerzona o Festiwal Kultury Ludowej, który 
artystom z całego regionu daje możliwość zaprezentowania się na scenie amfiteatru 
w  Jemielnie. Święto Jemioły i  Pieroga tradycyjnie kończy się występem gwiazdy 
wieczoru i zabawą taneczną „pod gwiazdami”, prowadzoną przez DJ-a. 
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Jarmark Średniowieczny w Wierzbnej

 termin:  lipiec (informacja u organizatora)

 miejsce: Gmina Żarów, Wierzbna  
– teren pałacu pocysterskiego

 organizator:  Gminne Centrum Kultury  
i Sportu w Żarowie 
ul. Piastowska 10A  
www.centrum.zarow.pl

 kontakt:  tel. 74 85 80 753, dyrektor Tomasz Pietrzyk 
e-mail: t.pietrzyk@centrum.zarow.pl

Pokaz mody średniowiecznej, tańce dworskie, walki wojów i rycerzy, słowiańska 
kuchnia, gry i  zabawy historyczne. Na wszystkich miłośników historii mnóstwo 
atrakcji czeka na Jarmarku „Spotkanie ze średniowieczem, czyli powrót do 
przeszłości”, który odbywa się każdego roku w  Wierzbnej. Uczestnicy jarmarku 
mogą przenieść się w  czasy średniowiecza. Odbywają się rycerskie walki 
i inscenizacje historyczne, do Wierzbnej przyjeżdżają także średniowieczni kupcy 
z dawnymi wyrobami i rękodziełami. Jarmark średniowieczny to wydarzenie, które 
od kilku lat przyciąga do naszej gminy bractwa rycerskie z całej Polski i okazja dla 
naszych mieszkańców, by przenieść się w odległe, średniowieczne czasy.
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„Łemkowski Kermesz” 

 termin:  lipiec (informacja  
u organizatora)

 miejsce: Zamienice 65, gmina Chojnów 
plac przy cerkwi  
greckokatolickiej

 organizator:  Parafia Greckokatolicka  
p.w. Narodzenia Św. Jana Chrzciciela 
w Zamienicach, Gmina Chojnów

 kontakt:  Anna Peregrym, tel. 605 171 794  
a.peregrym@gmina-chojnow.pl

„Łemkowski Kermesz” jest imprezą cykliczną, organizowaną od 2005 r. 
w ramach obchodów święta patrona parafii św. Jana, które według kalendarza 
juliańskiego przypadają 7 lipca. Wielokrotnie „Łemkowski Kermesz” był częścią 
Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego „Świat pod Kyczerą”. Podczas 
imprezy można skosztować przygotowanych przez członków parafii tradycyjnych 
łemkowskich potraw i smakołyków, również tych wpisanych na ministerialną listę 
produktów tradycyjnych, jak keselica, juha, hałuszki czy proziaki. „Łemkowski 
Kermesz” to przede wszystkim święto kultury łemkowskiej, gdzie oprócz kuchni 
łemkowskiej można podziwiać występy artystyczne lokalnych i  zagranicznych 
zespołów folklorystycznych, wystawy fotografii Łemkowszczyzny, czy też 
prezentacje łemkowskich strojów ludowych. 




